1139/2021 e 1140/2021 dell’8 febbraio 2021. Tale indirizzo del Consiglio di Stato è stato confermato 
in toto dalle recenti pronunce nn. 5248/2021, 5249/2021 e 5250/2021 del 12 luglio 2021. 

precedente di almeno un veicolo dotato di capacità di carico, con massa complessiva superiore a 26.000 
(ventiseimila) chilogrammi, ovvero di almeno un trattore con peso rimorchiabile oltre i 26.000 (ventiseimila) 
chilogrammi, utilizzando la classificazione prevista dalla delibera n. 5 del 21 ottobre 2020 del Presidente del 
Comitato centrale per l’Albo nazionale delle persone fisiche e giuridiche che esercitano l’autotrasporto di 
cose per conto terzi. 

Inoltre, considerato l’ultimo orientamento giurisprudenziale, si propone di raggruppare in un’unica voce gli

[...]

L’Autorità, per gli anni 2015 e 2016, ha previsto che il versamento del contributo non fosse dovuto per importi 
contributivi pari od inferiori a € 6.000,00 (euro seimila/00). Dal 2017 si è intervenuti riducendo tale valore a 
€ 3.000,00 (euro tremila/00), abbassato ulteriormente per il 2020 e il 2021 a € 1.800,00 (euro 
milleottocento/00).  

Sulla base delle esperienze relative agli anni precedenti, si intende esentare dalla contribuzione le società 
poste in liquidazione e/o soggette a procedure concorsuali con finalità liquidative alla data del 31 dicembre 
2021. Per le società poste in liquidazione e/o soggette a procedure concorsuali con finalità liquidative a